
                                               

 

 

Pagina  1 di 4   

 
 

SERVIZIO SANITARIO DELLA 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 3193 del 11/12/2024  
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO ACQUISTI /S.C. ACQUISTI DI BENI SANITARI 
Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 
 

 

OGGETTO: Rif. Determina n.2728 del 07/11/2024 –Autorizzazione Liquidazione per adeguamento prezzi- 
Operatore Economico Santex SpA . Rettifica parziale 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità 
di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Istruttore Rina Tiddia  

Il Responsabile del 
Procedimento  

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis Firma apposta in calce 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Regionale della Salute - 
ARES 
        SI [ x ]                            NO [  ]                       DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 

 

 

La presente Determina è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

103274
Font monospazio
3065       1112 2024 



                                               

 

 

Pagina  2 di 4   

 
IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI SANITARI   

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 
ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione sistematica 
delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 
2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.110 del 29/04/2024 con la quale è stato disposto 
l’aggiornamento degli incarichi provvisori dirigenziali, a decorrere dal 29/04/2024 al fine di garantire il 
funzionamento delle strutture aziendali a seguito dell’entrata in vigore dell’Atto Aziendale di Ares Sardegna 
nelle more dello svolgimento delle procedure previste dalla normativa vigente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di 
interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n.2728 del 07/11/2024 avente ad oggetto: “Rif. Determina n°939 del 
19/02/2021 – Adesione alla convenzione della Centrale di Committenza Regionale fornitura di medicazioni 
generali occorrenti alle Aziende Sanitarie della Regione Sardegna - Autorizzazione Liquidazione ulteriori 
importi su ordini emessi varie ASL per adeguamento prezzi- Operatore Economico Santex SpA 
 
RILEVATO, che per mero errore materiale, l’importo complessivo dovuto a seguito del riconoscimento 
dell’adeguamento prezzi è stato riportato comprensivo dell’iva e non già, come correttamente, al netto di iva;  
 
RITENUTO per quanto sopra, di dover procedere alla rettifica del suddetto atto, integrando l’iva di legge al 
totale complessivo, e che ciò comporta un maggior onere sull’impegno di spesa di cui al provvedimento in 
parola pari a € 8.945,05; 
 
RILEVATO pertanto che, la suddivisione della spesa tra le ASL calcolata sulla base degli ordinativi emessi 
non revisionati, è da intendersi da modificare come segue per un importo complessivo pari ad € 49.604,38 
comprensivo dell’Iva di legge pari a € 8.945,05: 
 

ASL 1 ASL 2 ASL 3 ASL 4 ASL 5 ASL 6 ASL7 ASL 8 Totale

7.610,24 €       4.124,55 €       6.696,42 €       922,36 €          5.609,47 €       3.879,53 €       6.540,53 €       14.221,28 €    49.604,38 €    

 
 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. n. 502/92 così come modificato dal D.lgs. 229/99; 
- la L.R. n. 8/2018; 
- la L.R. n. 24/2020; 
- Il D.Lgs. n. 50/2016 e smi; 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa:  

 
 di procedere, alla rettifica del dispositivo del richiamato atto Det. n.2728 del 07/11/2024 relativamente 

all’imputazione della spesa complessiva pari ad un maggior onere di € 8.945,05 in favore dell’O.E. Santex 
SpA, sul conto A802020101 “Sopravvenienze passive per acquisto di beni e servizi”, suddivisa come segue: 
 

ASL 1 ASL 2 ASL 3 ASL 4 ASL 5 ASL 6 ASL7 ASL 8 Totale

7.610,24 €       4.124,55 €       6.696,42 €       922,36 €          5.609,47 €       3.879,53 €       6.540,53 €       14.221,28 €    49.604,38 €    

 



                                               

 

 

Pagina  3 di 4   

 di stabilire che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 8.945,05 verrà finanziato 
come di seguito rappresentato: 
 

UFFICIO 
AUTORIZZATIVO 

MACRO 
AUTORIZZAZIONE 

 CONTO  DESCRIZIONE IMPORTO 
COMPLESSIVO 

ABS 2024 – 1 SUB - 319 A802020101 Sopravvenienze passive 
per acquisto di beni e 
servizi  

 
€ 8.945,05 

 
 

 di trasmettere copia del presente atto alla S.C. Acquisti di Beni Sanitari per gli adempimenti di competenza 
e alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. ACQUISTO DI BENI SANITARI 

Dott.ssa Maria Alessandra De Virgiliis 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 



                                               

 

 

Pagina  4 di 4   

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 
della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

_____________________________        

 

103274
Font monospazio
11  12  2024    26  12  2024  


		2024-12-11T13:01:43+0100
	Rina Tiddia


		2024-12-11T13:32:24+0100
	DE VIRGILIIS MARIA ALESSANDRA


		2024-12-11T14:42:13+0100
	GAVINO LEI




